国家税务总局 海关总署关于石脑油 燃料油生产乙烯 芳烃类化工产品消费税退税问题的公告

	[image: image1]

	国家税务总局 海关总署公告2013年第29号

	全文有效   成文日期：2013-05-29

	　　根据《财政部 中国人民银行 国家税务总局关于延续执行部分石脑油 燃料油消费税政策的通知》（财税〔2011〕87号）、《财政部 中国人民银行 海关总署 国家税务总局关于完善石脑油 燃料油生产乙烯 芳烃类化工产品消费税退税政策的通知》（财税〔2013〕2号）和《国家税务总局关于发布〈用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油退（免）消费税暂行办法〉的公告》（国家税务总局公告2012年第36号），现就用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油消费税退税问题公告如下：
　　一、用石脑油、燃料油生产乙烯、芳烃类化工产品的企业（以下简称使用企业），符合下列条件的，可提请消费税退税资格备案：
　　（一）营业执照登记的经营范围包含生产乙烯、芳烃类化工产品；
　　（二）持有省级（含）以上安全生产监督管理部门颁发的危险化学品《安全生产许可证》。如使用企业处于试生产阶段，应提供省级以上安全生产监督管理部门出具的试生产备案意见书；
　　（三）拥有生产乙烯、芳烃类化工产品的生产装置或设备，乙烯生产企业必须具备（蒸汽）裂解装置，芳烃生产企业必须具备芳烃抽提装置；
　　（四）用石脑油、燃料油生产乙烯、芳烃类化工产品的产量占本企业用石脑油、燃料油生产全部产品总量的50%以上（含）；
　　（五）书面承诺接受税务机关和海关对产品的抽检；
　　（六）国家税务总局和海关总署规定的其他情形。
　　 二、使用企业提请消费税退税资格备案，按下列规定提交《石脑油、燃料油消费税退税资格备案表》（附件1）和国家税务总局2012年第36号公告发布的《用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油退（免）消费税暂行办法》（以下简称《暂行办法》）第七条规定的备案资料：
　　（一）仅以自营或委托方式进口石脑油、燃料油生产乙烯、芳烃类化工产品的，应向进口地海关提请资格备案，涉及多个进口地的，应分别向各进口地海关提请资格备案；
　　（二）仅以国产石脑油、燃料油生产乙烯、芳烃类化工产品的，应向主管税务机关提请资格备案；
　　（三）既以国产又以进口石脑油、燃料油生产乙烯、芳烃类化工产品的，应分别向主管税务机关和进口地海关提请资格备案，涉及多个进口地的，应分别向各进口地海关提请资格备案。
　　 三、石脑油、燃料油生产企业（以下简称生产企业）销售含税石脑油、燃料油，应根据购买方企业的需要提供该油品所对应的消费税完税凭证复印件，并填制《生产企业销售含税石脑油、燃料油完税情况明细表》（附件2），于次月纳税申报期报送至主管税务机关。主管税务机关及时将此表信息录入相关系统，供使用企业主管税务机关退税核对。
　　生产企业销售石脑油、燃料油发生消费税欠税（包括办理消费税缓缴手续）的，未交税油品对应的增值税专用发票信息不得填写在《生产企业销售含税石脑油、燃料油完税情况明细表》中。
　　四、使用企业取得生产企业消费税完税凭证复印件后，应填写《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》（附件3）。
　　使用企业未取得生产企业消费税完税凭证复印件的，其外购油品的增值税专用发票信息不得填写在《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中。
　　五、使用企业从非生产企业购进国产含税石脑油、燃料油的，应向主管税务机关提供该油品对应的增值税专用发票和消费税完税凭证复印件。经主管税务机关核实确已缴纳消费税的，使用企业应将该油品对应的增值税专用发票和消费税完税凭证等信息填写在《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中。
　　上述供油企业（含生产企业和非生产企业）主管税务机关应协助使用企业主管税务机关，做好对该油品是否已缴纳消费税的核实工作。
　　六、使用企业应区分不同情形，按以下规定报送退税资料：
　　（一）仅以进口石脑油、燃料油生产乙烯、芳烃类化工产品的，应每月向进口地海关报送以下资料：
　　1．《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》；
　　2．《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》（附件4）；
　　3．《乙烯、芳烃生产装置投入产出流量计统计表》（附件5）；
　　4．进口货物报关单、海关进口消费税专用缴款书、自动进口许可证等材料复印件。
　　上述企业在申请退还进口消费税时，应向进口地海关提供《用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油进口消费税退税申请表》（附件6）。
　　既以国产又以进口石脑油、燃料油生产乙烯、芳烃类化工产品的使用企业，按照本公告规定经主管税务机关对进口石脑油、燃料油退税提出核对意见后，也应向进口地海关提供《用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油进口消费税退税申请表》。
　　（二）仅以国产石脑油、燃料油或既以国产又以进口石脑油、燃料油生产乙烯、芳烃类化工产品的，应向主管税务机关报送以下资料：
　　1.在每月纳税申报期报送的资料：
　　（1）《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》；
　　（2）《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》；
　　（3）《乙烯、芳烃生产装置投入产出流量计统计表》；
　　（4）《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购含税油品”项“消费税完税凭证号码”所对应的消费税完税凭证的复印件；
　　（5）当期外购石脑油、燃料油取得的已认证普通版增值税专用发票复印件；
　　（6）进口货物报关单、海关进口消费税专用缴款书、自动进口许可证等材料复印件。
　　2.申请退还消费税的，在当月纳税申报期结束后应报送以下资料：
　　（1）《用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油消费税应退税额计算表》（附件7）；
　　（2）使用企业初次向主管税务机关申请进口消费税退税的，如前期已向海关申请办理过退税事项，应提供上月进口地海关受理的《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》。
　　七、主管税务机关和进口地海关受理使用企业退税申请后，应及时完成以下工作：
　　（一）主管税务机关核对、退税工作
　　1.消费税退税资料的核对
　　（1）《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》中填报的乙烯类、芳烃类产品的本年累计产量占全部产品（本企业用石脑油、燃料油生产全部产品总量）的比例是否达到50%；
　　（2）《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购免税油品”和“外购含税油品”项的“汉字防伪版增值税专用发票”的“石脑油数量”、“燃料油数量”与主管税务机关采集认证的汉字防伪版增值税专用发票的货物名称、数量比对是否相符；
　　（3）《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购免税油品”和“外购含税油品”项的“普通版增值税专用发票”的“发票代码”、“发票号码”、“销货方纳税人识别号”与主管税务机关采集认证的普通版增值税专用发票信息比对是否相符。“石脑油数量、燃料油数量”与普通版增值税专用发票复印件的货物名称、数量比对是否相符；
　　（4）《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购含税油品”项的“销货方纳税人识别号”、“消费税完税凭证号码”与使用企业提供的生产企业消费税完税凭证复印件信息比对是否相符。使用企业从非生产企业购进油品的，《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购含税油品”项的增值税专用发票、消费税完税凭证信息与税务机关核实情况是否一致；
　　（5）《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购含税油品”的“发票代码”、“发票号码”、“石脑油数量”、“燃料油数量”、“消费税完税凭证号码”与《生产企业销售含税石脑油、燃料油完税情况明细表》信息比对是否相符；
　　（6）《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购含税油品”项“海关进口消费税专用缴款书”的“缴款书号码、税款金额、数量”与使用企业提供进口货物报关单、海关进口消费税专用缴款书、自动进口许可证等材料复印件信息比对是否相符；
　　（7）当期申报的《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》“外购数量统计”项的进口石脑油、燃料油的期初库存油品数量的本期数和累计数与前一期进口地海关办理退税的期末数据是否一致；
　　（8）《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》、《乙烯、芳烃生产装置投入产出流量计统计表》、《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》、《用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油消费税应退税额计算表》表内、表间数据逻辑关系是否准确。 
　　2.消费税退税资料核对相符的，在《用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油消费税应退税额计算表》中填写国产油品的本期应退税数量和本期应退税额，并签署意见；在《退（抵）税申请审批表（通用）》签署意见；根据国产石脑油、燃料油的本期应退税额开具收入退还书（预算科目：101020121）；转交当地国库部门。
　　3.使用企业申请进口石脑油、燃料油退税的，主管税务机关在《用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油消费税应退税额计算表》中填写进口油品的本期应退税数量和本期应退税额，并于签署“表书信息比对相符，表内、表间数据关系计算准确”的意见后，及时将该表及其他相关资料直接转交进口地海关；如涉及2个或2个以上进口地海关的，将以上退税资料直接转交海关总署（关税征管司）。
　　（二）进口地海关核对、退税工作
　　1.消费税退税资料的核对
　　（1）对税务机关出具初核意见的退税资料进行复核；
　　（2）《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购含税油品”项“海关进口消费税专用缴款书”的“缴款书号码、税款金额、数量”及所对应的进口货物报关单、海关进口消费税专用缴款书、自动进口许可证等复印件信息与海关记录的相关信息比对是否相符；
　　（3）《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》、《乙烯、芳烃生产装置投入产出流量计统计表》、《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》、《用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油消费税应退税额计算表》涉及进口油品的表内、表间数据关系计算是否准确。
　　2. 消费税退税资料核对相符的，进口地海关在《用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油进口消费税退税申请表》签署意见，开具收入退还书（预算科目：101020221），转交当地国库部门。
　　（三）消费税退税核对不符的，主管税务机关和进口地海关应及时告知使用企业并退还其退税资料。
　　八、生产企业、使用企业应建立石脑油、燃料油移送使用台账。分别记录自产、外购（分别登记外购含税国产、进口数量和外购国产免税数量）、移送使用石脑油、燃料油数量。
　　九、使用企业2011年1月1日至9月30日期间购进并用于乙烯、芳烃类化工产品生产的已税石脑油、燃料油，可申请办理消费税退税。
　　十、本公告自2013年7月1日起施行。此前已办理退税的，不予调整，未办理退税的，按本公告规定执行。国家税务总局2012年第36号公告第一条第三款，《暂行办法》第六条、第十二条、第十三条、第十五条、第二十二条、第二十六条第二款以及《暂行办法》的附件1、附件2、附件3、附件4、附件5同时废止。
　　特此公告。
　　附件：1.石脑油、燃料油消费税退税资格备案表
　　2.生产企业销售含税石脑油、燃料油完税情况明细表
　　3.使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表
　　4.石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表
　　5.乙烯、芳烃生产装置投入产出流量计统计表
　　6.用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油进口消费税退税申请表
　　7.用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油消费税应退税额计算表

国家税务总局 海关总署
2013年5月29日

　　分送：各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局、地方税务局，海关总署广东分署、各直属海关。

　　附件：附件下载

	附件1

	石脑油、燃料油消费税退税资格备案表

	  纳税人名称（公章）：                      纳税人识别号：                              单位：吨

	成立日期

	经济性质

	产品类型
	生产乙烯类产品□                    生产芳烃类产品□

	原材料类型
	以石脑油为原料□         以燃料油为原料□      以石脑油、燃料油为原料□

	企业基本情况

	乙烯、芳烃类产品

设计生产能力
	吨/年
	产成品
	年度产量
	占全部产品比例（%）

	石脑油产品

原料来源
	外购
	吨/年
	乙烯类
	乙烯、丙烯、丁二烯产品

	其他产品

	自产
	吨/年
	芳烃类
	苯、甲苯、二甲苯产品

	燃料油产品

原料来源
	外购
	吨/年

	其他产品

	自产
	吨/年
	其它

	石脑油设计库容
	            吨
	燃料油设计库容
	          吨

	设备
	名称
	数量
	　原料投入口流量计个数
	产品产出口流量计个数

	（高温）裂解装置

	连续重整装置

	芳烃抽提装置

	附列资料目录
	证件名称
	发证单位名称
	证件号
	有效期限

	营业执照

	危险化学产品安全生产许可证

	纳税人声明：

申报的内容真实、可靠、完整。同时承诺按时申报相关资料，接受主管税务机关和进口地海关对本单位产品的抽检。如有虚假，本纳税人愿意承担相关法律责任。

　        经办人签字：                     法人签字：                            （章）

                                                                  年      月     日

附件2：

生产企业销售含税石脑油、燃料油完税情况明细表

填表日期：     年    月

纳税人名称（公章）：                                      纳税人识别号：                                                 单位：吨、元

	发票代码
	发票号码
	开票日期
	购货方纳税人识别号
	数量
	消费税完税凭证

	石脑油
	燃料油
	完税凭证号码
	数量
	税款

	石脑油
	燃料油

	——
	——
	——

	合计
	——
	——
	——

	——

备注：

1.本表为A4纸。

2.此表企业留存一份；主管税务机关留存一份。

3.本表填写生产企业销售含税石脑油、燃料油开具增值税专用发票（包括汉字防伪版增值税专用发票和普通版增值税专用发票）缴纳消费税情况，当期未缴纳消费税的油品对应的增值税专用发票不得填写在此表内。

4.本表增值税专用发票栏的石脑油、燃料油数量的合计值应分别与消费税完税凭证的石脑油、燃料油数量合计值相等。

5.数据保留小数点后两位。

附件3：

使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表

所属期：     年    月

纳税人名称（公章）：                                   纳税人识别号：                                                  单位：吨

	类型
	凭证种类
	发票代码
	发票号码
	认证日期
	销货方纳税人识别号
	数量
	消费税完税凭证号码

	石脑油
	燃料油

	外购免税油品
	汉字防伪版
增值税专用发票

	——

	——

	——

	——

	——

	——

	小计
	——
	——
	——
	——

	——

	普通版
增值税专用发票

	——

	——

	——

	——

	——

	——

	小计
	——
	——
	——
	——

	——

	外购免税油品合计
	——
	——
	——
	——

	——

	外购含税
油品
	国产油品

	汉字防伪版
增值税专用发票

	小计
	——
	——
	——
	——

	——

	普通版
增值税专用发票

	小计
	——
	——
	——
	——

	——

	外购国产油品

合计
	——
	——
	——
	——

	——

	进口油品

	海关进口消费税
专用缴款书
	缴款书号码
	税款金额
	数量

	石脑油
	燃料油

	外购进口油品

合计
	——
	——

	外购含税油品合计
	——
	——

备注：

1.本表为A3纸。

2.此表企业留存一份；主管税务机关或进口地海关审核退税留存一份；税务机关对进口油品提出初审意见后转交海关退税一份。

3.“外购免税油品”项的汉字防伪版增值税专用发票数据，按照当期认证的标注有“DDZG”标识的汉字防伪版增值税专用发票注明的信息填写。

4.“外购免税油品”项的普通版增值税专用发票和“外购含税油品”项的汉字防伪版增值税专用发票、普通版增值税专用发票数据，应按照当期认证的标注有石脑油、燃料油的汉字防伪版增值税专用发票、普通版增值税专用发票的相关数据填写。

5.“消费税完税凭证号码”项数据填写使用企业外购国产含税石脑油、燃料油，取得的生产企业消费税完税凭证号码。

6.本表外购含税油品的汉字防伪版增值税专用发票和普通版增值税专用发票项的数据，主管税务机关应审核必须同时具备以下条件：

  1）必须有对应的消费税完税凭证号码；

  2）增值税专用发票的销货方纳税人识别号与所附的消费税完税凭证复印件中的纳税人识别号一致（使用企业从非生产企业取得的增值税专用发票和完税凭证经主管税务机关核实后填写此表的除外）；

  3）各栏数据应与《生产企业销售含税石脑油、燃料油完税情况明细表》对应的数据一致（使用企业从非生产企业取得的增值税专用发票和完税凭证经主管税务机关核实后填入此表的除外）。

7.“外购含税油品”项的“海关进口消费税专用缴款书”各栏数据应与使用企业申报的进口地海关开具的海关进口消费税缴款书复印件相关数据一致。

8.“外购免税油品”项的合计项值应等于外购免税油品的汉字防伪版增值税专用发票的小计值与外购免税油品的普通版增值税专用发票的小计值之和；“外购含税油品”的合计项值应等于外购国产油品合计值与外购进口油品合计值之和。

9.“外购免税油品”项的合计值数量应与当期报送的《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》第16行“石脑油、燃料油”本期数国产油数量相等。

10.“外购含税油品”项的外购国产油品合计值，应与当期报送的《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》第17行“石脑油、燃料油”本期数国产油数量相等；“外购含税油品”项的外购进口油品合计值，应与当期报送的《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》第17行“石脑油、燃料油”本期数进口油数量相等。

11.数据保留小数点后两位。

附件4：

石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表

所属期：     年    月

纳税人名称（公章）：                                   纳税人识别号：                                                  单位：吨
	产品情况

	产品名称
	本年累计产量
	占全部产品的比例（%）

	乙烯类
	乙烯、丙烯、丁二烯产品

	其他产品

	芳烃类
	苯、甲苯、二甲苯产品

	其他产品

	合计

	全部产品

	100%

	定点直供计划情况

	项目
	生产企业定点直供计划（供出）
	使用企业定点直供计划（购入）

	石脑油
	燃料油
	石脑油
	燃料油

	本年度定点直供计划总数量

	其中：年初定点直供计划数量

	本年定点计划调整数量

	库存耗用情况

	统计项目
	行次
	石脑油
	燃料油

	本期数
	累计数
	本期数
	累计数

	国产
	进口
	国产
	进口
	国产
	进口
	国产
	进口

	一、自产数量统计
	期初库存油品数量
	1

	——

	——

	——

	——

	本期生产油品数量
	2

	——

	——

	——

	——

	本期销售含税油品数量
	3

	——

	——

	——

	——

	本期执行定点直供计划销售的油品数量
	4=5+6

	——

	——

	——

	——

	其中：

开具汉字防伪版增值税专用发票的油品数量
	5

	——

	——

	——

	——

	    开具普通版增值税专用发票的油品数量
	6

	——

	——

	——

	——

	生产乙烯、芳烃类产品耗用的油品数量
	7=8+9

	——

	——

	——

	——

	其中：

乙烯类产品耗用的油品数量
	8

	——

	——

	——

	——

	芳烃类产品耗用的油品数量
	9

	——

	——

	——

	——

	生产非乙烯、芳烃类产品耗用的油品数量
	10

	——

	——

	——

	——

	期末库存油品数量
	11=1+2-3-4-7-10

	——

	——

	——

	——

	二、外购数量统计
	期初库存油品数量
	12=13+14

	其中：

免税油品数量
	13

	——

	——

	——

	——

	    含税油品数量
	14

	当期外购油品数量
	15=16+17

	其中：

免税油品数量
	16

	——

	——

	——

	——

	含税油品数量
	17

	本期销售油品数量
	18=19+20

	其中：

免税油品数量
	19

	——

	——

	——

	——

	含税油品数量
	20

	生产非乙烯、芳烃类产品耗用的油品数量
	21=22+23

	其中：

免税油品数量
	22

	——

	——

	——

	——

	含税油品数量
	23

	可用于生产乙烯、芳烃的油品数量
	24=25+26

	其中：

免税油品数量
	25=13+16-19-22

	——

	——

	——

	——

	含税油品数量
	26=14+17-20-23

	实际生产乙烯类产品耗用的油品数量
	27=28+29

	其中：

免税油品数量
	28

	——

	——

	——

	——

	含税油品数量
	29

	实际生产芳烃类产品耗用的油品数量
	30=31+32

	其中：

免税油品数量
	31

	——

	——

	——

	——

	含税油品数量
	32

	申请退税的含税油品数量
	33=29+32

	期末库存油品数量
	34=35+36

	其中：

免税油品数量
	35=13+16-19-22-28-31

	——

	——

	——

	——

	含税油品数量
	36=14+17-20-23-29-32

	纳税人声明：
	   上述各项内容真实、可靠、完整。如有虚假，本纳税人愿意承担相关法律责任。

 经办人签字：                          财务负责人签字：

                                                                                              （章）

年     月     日

备注：

1.本表为A3纸。

2.此表企业留存一份；主管税务机关或进口地海关审核退税留存一份；税务机关对进口油品提出初审意见后转交海关退税一份。

3.全部产品本年累计产量是指乙烯、芳烃类生产企业本年度用石脑油、燃料油生产的全部产品总量。

4.本表“自产数量统计”、“外购数量统计”项的期初库存油品数量的本期数为上期期末库存油品数量，累计数为上年年末库存油品数量。

5.本表第4行“本期执行定点直供计划销售的油品数量”石脑油、燃料油本期数和累计数数量均应分别小于或等于本年度定点直供计划总数量（供出）。

6.本表第5行“其中：开具汉字防伪版增值税专用发票的油品数量”填写已报税的汉字防伪版增值税专用发票注明的数量。

7.本表第6行“开具普通版增值税专用发票的油品数量”石脑油、燃料油的本月数应分别等于2012年第36号公告附件6《生产企业定点直供石脑油、燃料油开具普通版增值税专用发票明细表》的小计数量。

8.在汉字防伪版增值税专用发票推行之前，本表第4、7行石脑油、燃料油本期数之和应分别与当期《成品油消费税纳税申报表》附表2《本期减（免）税额计算表》“本期减（免）数量”注明的石脑油、燃料油数量一致；在汉字防伪版增值税专用发票推行之后，本表第5、7行石脑油、燃料油本期数之和应分别与当期《成品油消费税纳税申报表》附表2《本期减（免）税额计算表》“本期减（免）数量”注明的石脑油、燃料油数量一致；

9.本表第16行“其中：免税油品数量”项石脑油、燃料油本月数应分别等于当月《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购免税油品合计”数量，累计数应小于或等于本年度定点直供计划总数量（购入）；本表第17行“含税油品数量”项国产和进口石脑油、燃料油本月数应分别等于当月《使用企业外购石脑油、燃料油凭证明细表》中“外购含税油品”项内外购国产或进口油品合计数量。

10.本表第3、19、22行的石脑油、燃料油的本月数数量之和应分别小于或等于《成品油消费税纳税申报表》“石脑油”、“燃料油”的销售数量。

11.本表第28、31行的石脑油、燃料油的国产本月数、累计数之和应分别小于或等于本表第25行石脑油、燃料油的国产本月数、累计数；本表第29、32行的石脑油、燃料油的本月数、累计数之和应分别小于或等于本表第26行石脑油、燃料油的本月数、累计数。

12.数据保留小数点后两位。

附件5：

乙烯、芳烃生产装置投入产出流量计统计表

所属期：    年    月

纳税人名称（公章）：                                           纳税人识别号：                                               单位：吨

	装置名称
	原料投入情况
	产品产出情况

	流量计

个数
	流量计统计
	财务核算
	流量计

个数
	流量计统计
	财务核算

	石脑油数量
	燃料油数量
	石脑油数量
	燃料油数量

	乙烯类数量
	芳烃类数量
	乙烯类数量
	芳烃类数量

	合计

备注：

1.本表为A4纸。

2.此表企业留存一份；主管税务机关或海关审核退税留存一份；税务机关对进口油品提出初审意见后转交海关退税一份。

3.本表“流量计统计”按照生产统计部门的统计数据填写，“财务核算”按照财务部门的统计数据填写。

4.数据保留小数点后两位。

附件6：

	用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油进口消费税退税申请表

	海关进口消费税专用缴款书号码：

	纳税人名称：

	品目
	本期应退税数量
	本期应退税额

	石脑油

	燃料油

	纳税地海关初审意见：

 复审意见：

负责人意见：

(公章)

年   月   日

备注：

本表由申请进口石脑油、燃料油消费税退税的乙烯、芳烃类生产企业填写。

附件7：

用于生产乙烯、芳烃类化工产品的石脑油、燃料油消费税应退税额计算表

所属期：   年   月

纳税人名称（公章）：                     纳税人识别号：                             单位：吨、元

	以下由纳税人填写

	项目
	行次
	石脑油
	燃料油

	国产
	进口
	国产
	进口

	累计应退税数量
	1

	累计应退税额
	2

	累计已退税额
	3

	本期应退税额
	4=2-3（且4>=0）

	纳税人声明：申报的内容真实、可靠、完整。如有虚假，本纳税人愿意承担相关法律责任。

 经办人签字：             财务负责人签字：

                                                                    （公章）
                                                                 年    月    日

	以下由税务机关填写

	国产油退税审批

	品目
	本期应退税数量
	本期应退税额

	石脑油

	燃料油

	合计

	货物劳务税管理部门意见：

负责人：

                           （公章）
                        年    月    日
	主管税务机关意见：

负责人：

（公章）

          年    月    日

	进口油退税初审

	品目
	本期应退税数量
	本期应退税额

	石脑油

	燃料油

	合计

	货物劳务税管理部门意见：

负责人：

（公章）
                       年    月    日
	主管税务机关意见：

负责人：

（公章）

                   年    月    日

备注：

1.本表为A4纸。

2.此表企业留存一份；主管税务机关审核退税留存一份；主管税务机关对进口油品提出初审意见后转交海关退税一份。

3.本表第1行“累计应退税数量”项的“石脑油国产”数据应等于《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》第33行“申请退税的含税油品数量”项的“石脑油”累计数的国产数量；“累计应退税数量”项的“石脑油进口”数据应等于《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》第33行“申请退税的含税油品数量”项的“石脑油”累计数的进口数量；本表第1行“累计应退税数量”项的“燃料油国产”数据应等于《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》第33行“申请退税的含税油品数量”项的“燃料油”累计数的国产数量；“累计应退税数量”项的“燃料油进口”数据应等于《石脑油、燃料油生产、外购、耗用、库存月度统计表》第33行“申请退税的含税油品数量”项的“燃料油”累计数的进口数量。

4.本表第2行“累计应退税额”项数据等于“累计应退税数量”乘以单位税额，石脑油单位税额：1385元/吨，燃料油单位税额：812元/吨。

5.本表第3行“累计已退税额”为本年度主管税务机关或进口地海关办理的累计已退税额。